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 تصاویری از حضور مسئولان
 در دانشگاه های کشور 

به مناسبت »روز دانشجو«

امروز کمتر کسی در دنیا می تواند انکار کند که ایالات متحده آمریکا 
اصلی ترین متحد و حامی رژیم صهیونیســتی است. متحدی که با وجود 
بســیاری از بحران های داخلی اش همچون معضل مهاجرین مرزی، تورم، 
تیراندازی های جمعی که در روزهای گذشته تنها یک نمونه آن در ایالت 
مِین ۲۲ کشــته برجای گذاشــت، اختلافات گســترده سیاسی، کاهش 
محبوبیت بایدن در افکار عمومی و بی ثباتی نهادهای تقنینی این کشور، 
ایــن روزها اولویت اصلی خود را حمایت از رژیم صهیونیســتی قرار داده 
اســت. پشتیبانی از این متحد چنان برای ایالات متحده حیاتی است که 
مجلس نمایندگان آمریکا پس از تقریباً ســه هفته خلأ ریاست، در اولین 
اقدام خود پس از انتخاب رئیس جدید، قطعنامه ای را با اکثریت قاطع آراء 

برای حمایت از رژیم صهیونیستی معرفی کرد.
از همان روزهای نخست آغاز تنش اخیر نیز جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا به روشــنی مشــخص کرد که کشــورش تمام قد در کنار دولت 
نتانیاهو ایســتاده است. تامین مهمات مورد نیاز برای سامانه دفاع هوائی 
رژیم صهیونیســتی معروف به »گنبد آهنین«، ارسال تعداد بیشتری از 
جنگنده های آمریکایی و ســامانه های دفاع موشکی و ضد هوائی »تاد« و 
»پاتریوت« به غرب آسیا و حضور همزمان دو ناو آمریکایی »جرالد فورد« 
و »دوایت آیزنهاور« در منطقه، تا به این جا از جمله اقدامات مهم حمایتی 
دولت آمریکا بوده است. همچنین چند روز قبل جو بایدن از کنگره آمریکا 
خواست تا بودجه ای ۱۴ میلیارد دلاری برای کمک به متحد دیرینه خود 
تصویــب کند تا بیش از پیش مشــارکت دولت آمریکا و در جنایت علیه 

مردم غزه را نمایان کند.
آمارها نشــان می دهد که تنها در ۲۰ روز گذشته بیش از ۷ هزار نفر 
در غزه از جمله ۳ هزار کودک به شــهادت رسیده اند، ۴۵ درصد از تمام 
ساختمان های مســکونی در سراسر غزه به طور جدی آسیب دیده اند، و 
ده ها بیمارســتان، مدرسه، کلیسا و مســجد نیز مورد حمله قرار گرفته 
است. شهری که تا بیش از این نیز به اذعان بسیاری از مقامات بین المللی 
بزرگ ترین زندان باز جهان بود و حالا از بسیاری از نیازهای اولیه انسانی 
همچون آب و غذا نیز محروم است. جنایاتی که به هیچ عنوان نمی توان 
نقش آمریکا را در آن نادیده گرفت. موضوعی که رهبر معظم انقلاب نیز 
چند روز قبل به آن اشــاره کردند و فرمودند: »یک نکته  اصلی دیگر هم 
این اســت که در این قضیه آمریکا شریک جرم قطعی جنایتکاران است؛ 
یعنی در این جنایت دست آمریکا تا مرفق در خون مظلومان و کودکان و 

بیماران و زنها و اینها داخل شده و آلوده است.«
علاوه بــر این، نباید از نقش کلیدی ایالات متحده آمریکا در عمر ۷۵ 
ســاله رژیم صهیونیستی نیز غافل شد. نقشــی که در تمامی دولت های 
جمهوری خــواه و دموکــرات در آمریکا به خوبی ایفا شــده و همواره در 
واشــنگتن عزمی جدی وجود داشته تا بقای این رژیم نامشروع تضمین 
شود. حمایت سیاسی از گسترش اراضی اشغالی، کمک های مالی هنگفت 
همچون ارسال سالانه ۳ میلیارد دلار به تل آویو و پشتیبانی مداوم نظامی 
و امنیتی گوشــه ای از نقش پررنگ آمریکا در تداوم حیات صهیونیست ها 

در این منطقه است.
طی ســالیان اخیر نیز به جهت ارتقای امنیت رژیم صهیونیستی در 
منطقه، دولت ترامپ در ابتکاری مهم موســوم به »پیمان ابراهیم«، طرح 
عادی سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی را به راه انداخت. 
طرحی که تا پیش از ۷ اکتبر و شکست نقشه آمریکایی ها، در دولت بایدن 

نیز تا حدی تداوم داشت.

حال با خبرهایی که این روزها به گوش می رسد، آمریکایی ها در تحولات 
جدید منطقه صرفاً به شراکت در جنایت بسنده نکرده اند و مدیریت نبرد 
اخیر صهیونیســت ها علیه غزه را نیز برعهــده گرفته اند. در همین رابطه 
نیویورک تایمز چند روز قبل در گزارشی اعلام کرد که ایالات متحده هنوز 
به شــکل مشخصی به دولت نتانیاهو نگفته که چه کاری باید انجام دهد 
ولی همچنان از تهاجم زمینی به داخل غزه حمایت می کند. و به همین 
منظور، پنتاگون یک تفنگدار دریایی سه ستاره به نام سپهبد جیمز گلین 
را به همراه دیگر افســران آمریکایی، برای کمک و هدایت اسرائیلی ها در 

چالش های جنگ شهری به تل آویو فرستاده است.
همچنین به نظر می آید مدیریت کمپین رســانه ای صهیونیســت ها 
و سفیدشــویی جنایات آن ها نیز این روزها برعهده آمریکایی هاست. در 
نخســتین روزهای آغاز تنش اخیر بود که رسانه های آمریکا دروغ بزرگ 
ســر بریده شدن ۴۰ کودک توسط حماس را منتشر کردند. سپس هفته 
گذشته جو بایدن و بسیاری از مقامات آمریکایی صریحاً ادعای دروغ سقوط 
راکت حماس در بیمارســتان المعمدانی غزه را مطرح کردند. و حالا نیز 
رئیس جمهور آمریکا مدعی است که فلسطینی ها پیرامون تلفات انسانی 
خود در بمباران های غزه آمار غلط ارائه می دهند تا به این وســیله بتواند 

ذره ای از جنایات رژیم کودک کش اسرائیل را پنهان کند.
زمانی نورمن فینکلشتاین، تاریخ نگار و نویسنده مشهور یهودی آمریکایی 
گفته بود: »اسرائیل بدون حمایت آمریکا هیچ قدمی نمی تواند بردارد. بدون 
حمایت آمریکا نمی تواند نفس بکشد. ایالات متحده همه چیز اسرائیل را 
تامین می کند و این احمقانه اســت که فکر کنیم اسرائیل بدون حمایت 
آمریکا می تواند کاری انجام دهد.« این واقعیت امروز تحولات منطقه است. 
رژیم صهیونیستی که به اذعان بسیاری از تحلیلگران کابوس وارترین روزهای 
تاریخ خود را سپری می کند و شاید بزرگ ترین شکست خود را از بدو اشغال 
فلسطین متحمل شده است، باز هم برای تداوم حیات نامشروعش، به سراغ 
متحد دیرینه خود رفته است. متحدی که امروز اتاق اصلی مدیریت جنگ 
را از تل آویو به واشــنگتن منتقل کرده و به طور قطع شریک جنایت های 

رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین است.
محمدمهدی عباسی
پژوهشگر مسائل آمریکا

»آمریکا«؛ از مدیریت جنایات 
تا شراکت در جرم!

دیدگاه اساتید اگرچه سال گذشته ایام منتهی به روز دانشجو 
خاطرات و روزهای تلخی در دانشگاه ها رقم خورد اما 
امسال برنامه های روز دانشجو در دانشگاه های کشور 

با شور و نشاط قابل توجهی همراه بود.
۱۶ آذر مصــادف اســت با روز دانشــجو و به 
همین مناسبت هر ســاله برنامه های مختلفی که 
اکثر محتوای ضداستکباری و گفت وگو محور دارد 
از سوی دانشجویان و تشکل های دانشجویی برگزار 
می شود، امســال نیز در تمام دانشگاه های مطرح 
کشــور این برنامه ها با استقبال پرشور دانشجویان 
برگزار شد و دانشجویان با چهره ها و سلایق مختلف 
از جمله موافقان و مخالفان دولت در برنامه های روز 

دانشجو حضور داشتند.
ســال گذشــته حامیان جریان زن، زندگی، 
آزادی با اقدامات و فعالیت های خود موجب شدند 
تا برنامه های روز دانشجو با حواشی بسیاری همراه 
باشد، از ماجرای کشف حجاب تعدادی از دانشجویان 
در دانشــگاه الزهرا و بر هــم زدن برنامه های روز 
دانشــجو گرفته تا درگیری حامیان اغتشــاش با 
دانشجویان در دانشگاه علامه و سر دادن شعارهای 
رکیک در دانشــگاه شریف و برخی از دانشگاه های 
دیگر از سوی جریانات وابسته به ضدانقلاب، همه 
اینها موجب شد تا خاطرات تلخی را از روز دانشجوی 

۱۴۰۱ برای دانشجویان به یادگار گذاشته شود.
با این حال اما امسال با نمایان شدن پشت پرده 
و اهداف لیدرهای جریــان »زن، زندگی، آزادی« 
بدنه دانشــجویی همراه این جریان از دست رفت و 
تلخی ها به شیرینی و نشاط سیاسی در دانشگاه ها 
مبدل شــد و هیچ خبری هم از تحرکات جریانات 

حامی اغتشاش در دانشگاه ها دیده نشد.
۱۶ آذر امســال مســئولان بســیاری مهمان 
دانشجویان بودند، آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز 
دانشجو به دانشگاه شــهید بهشتی رفت، قالیباف 

رئیس مجلس نیز در جمع دانشــجویان دانشــگاه 
آزاد اســلامی واحد علوم تحقیقات سخنرانی کرد. 
حجت الاســلام اژه ای رئیس دستگاه قضا هم برای 
روز دانشجو دانشگاه محقق اردبیلی را انتخاب کرد.

دانشجویان دانشگاه علامه هم میزبان علیرضا 
زاکانی شــهردار تهران بودند، علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت نیز مهمان دانشجویان در دانشگاه 
امیرکبیر بود. جمعی از دانشــجویان دانشگاه های 
شهید رجائی و دانشــگاه علامه طباطبایی تهران 
هم با ســردار حاجی زاده فرمانــده نیروی هوافضا 

سپاه دیدار کردند.
محمد اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
انســیه خزعلی معاون امور زنان رئیس جمهور در 
دانشگاه علم و صنعت، احمد وحیدی وزیر کشور، 
پیمان جبلی رئیس صداوســیما، امیرعبداللهیان 
وزیــر خارجه، محســن منصوری معــاون اجرائی 

رئیس جمهور، سید محمد حسینی معاون پارلمانی 
رئیس جمهــور، کاظــم غریب آبادی معــاون امور 
بین الملل قوه قضائیه، امین حســین رحیمی وزیر 
دادگستری، روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی 
رئیس جمهور، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی، زلفی گل وزیر علوم، طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان و... از دیگر مسئولانی بودند که در 
دانشــگاه ها و در جمع دانشجویان به مناسبت روز 

دانشجو حضور یافتند.
حامیان جریان زن، زندگی، آزادی البته امسال 
هم بیکار ننشستند و برای ایجاد التهاب در دانشگاه ها 
دو کار ویژه اصلی را پیگیری می کردند، یکی ماجرای 
انتشار نامه دو زندانی امنیتی بود که سال ها پیش 
در لباس دانشجو قصد عملیات  تروریستی داشتند 
و بــه این اقدام خود نیز اعتــراف کردند و دیگری 
موضــوع بیانیــه همجنس بازان بود کــه با عنوان 

بیانیه تشکل ها و کنشگران کویر ایرانی با حمایت 
شبکه هایی همچون اینترنشنال منتشر شد، با این 
حال این اقدامات با عدم استقبال جامعه دانشگاهی 

مواجه شد.
دبیر سیاســی انجمن اســلامی دانشــجویان 
دانشــگاه تربیت مدرس هم کــه در برنامه ۱۶ آذر 
در حضور معاون علمی رئیس جمهور هم سخنرانی 
کــرد، درباره برگزاری برنامه های روز دانشــجو در 
دانشگاه ها می گوید: سال گذشته گروهی بودند که 
جلوی برنامه های گفت و گو محور را می گرفتند، مثلا 
سال گذشته در مقابل برنامه سخنرانی سخنگوی 
دولت در دانشگاه علامه تجمع کردند و با فحاشی 
و توهین سعی کردند اجازه اجرای برنامه را ندهند. 
این گروه مانع فضای گفت و گومحور بین مسئولان و 
دانشجویان می شدند ولی امسال چون ظهور و بروزی 

نداشتند برنامه  ها به خوبی و با نشاط برگزار شد.

دبیرخانه شــورای عالی انقلاب فرهنگی با 
صدور بیانیه ای ضمن گرامیداشت سالگرد فرمان 
تاریخی حضرت امام خمینی)ره( برای تشکیل 
این شورا و تبیین رویکردهای جدید این دبیرخانه 
در مسیر قرارگاهی شــدن آن بر لزوم استمرار 
حرکت پرافتخار پیشرفت های علمی و فرهنگی 
کشور تا استقرار تمدن نوین اسلامی تأکید کرد.

در بخشی از این بیانیه می خوانیم:
اوج  در  و  پیــش  ســال  »ســی ونه 
حماســه آفرینی های ملت غیور و سرافراز ایران 
اســلامی در حفاظت و حراست از کیان کشور 
و پاســداری از نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، نگاه حکیمانه و آینده نگر رهبر کبیر انقلاب 
و بنیان گــذار جمهوری اســلامی، حضرت امام 
خمینی)ره( با درایت بر این نکته مهم و حساس 
تمرکز یافت که اگر بخواهیم فرهنگ اسلامی و 
انقلابی به مثابه پایه و اساس همه رشادت ها، ایثار 
و از جان گذشتگی ها را پاس بداریم، انجام این 
مهم جز با وجود یک نهاد سیاست گذار کلان و 

فرابخشی مقدور و میسّر نخواهد شد.
پس از فروپاشــی رژیــم منحوس پهلوی و 
بازســازی نهادهای مختلف در درون ســاختار 
انقلاب اســلامی، فرهنگ حاکم بر این نهادها 
مخصوصــاً نهادهای فراگیــری مانند آموزش و 
پرورش و آموزش عالی، مســئله ساده ای نبود 
که بتوان در کوتاه مدت، تحولات لازم را در آنها 
به وجود آورد. از طرف دیگر ادامه کار آنها به ویژه 
در دانشــگاه ها به همان شــکل سابق به صلاح 
جامعــه نبود. در نتیجه، خصوصاً با توجه به جوّ 
حاکم بر دانشگاه ها، به منظور سامان دهی به امور 
دانشگاه ها، اولین ترکیب شورای انقلاب فرهنگی 
تحت عنوان ستاد انقلاب فرهنگی شکل گرفت.

در زمان تأســیس ستاد انقلاب فرهنگی در 
سال ۱۳۵۹ با فرمان حضرت امام)ره( و با تدبیر 

ایشــان هفت نفر به عضویت این شورا درآمدند. 
در شــهریور سال ۱۳۶۲، هشــت نفر دیگر به 
این ســتاد اضافه و این ستاد با هدف گسترش 
فرهنگ اسلامی مخصوصاً اسلامی شدن مدارس 

و دانشگاه ها ترمیم شد.
در دوره دوم کــه از ۱۹ آذر ۱۳۶۳ آغــاز 
شــد شاهد تبدیل ستاد به شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به پیشنهاد مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( به حضرت امام خمینی)ره( هستیم که 
در این دوره، شــورای عالــی انقلاب فرهنگی، 
سیاســتگذاری فرهنگی نظام را عهده دار شد به 
نحوی که در این دوره ساختارسازی در اولویت 
قــرار گرفت و ده ها مرکــز علمی و فرهنگی در 
حوزه های گوناگون علم و فناوری و فرهنگ در 
کشور با مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در ســاختار علم و فرهنگ کشور تعبیه شدند. 
دوره ســوم دوره سندنگاری و تصویب اسنادی 
راهبردی علم و فرهنگ کشور بود که سال های 
طولانی از ۱۳۷۵ تا ۱۴۰۰ به نگاشت سندهای 
راهبردی مختلف اختصاص پیدا کرد که تدوین 
و اجرائی ســازی اســناد راهبردی نظیر نقشه 
مهندســی فرهنگی، نقشه جامع علمی کشور، 
ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش از اهمّ 
این اسناد هستند و ســرانجام دوره چهارم که 
از سال ۱۴۰۰ شروع شد، دوره قرارگاهی شدن 
شوراســت به نحوی که شورا باید به قرارگاهی 
تبدیل شود که به مسئله نفوذ فرهنگی در شئون 
جامعه بپردازد. بنابراین شــورای عالی انقلاب از 

دوره های هدایتگری در دانشگاه ها، هدایت گری 
در علم و فناوری، هدایت گری فرهنگ عمومی 
به دوره هدایت گری در چهار حوزه علم و فناوری 

و اجتماعی و فرهنگی رسیده است.
اکنون در آستانه بزرگداشت سی و نهمین 
ســالگرد این نهاد برآمده از متن و بطن انقلاب 
اسلامی، شاهد درخشــش کارنامه ای مشحون 
از دســتاوردها، توانمندی ها و تجربیات مهم و 
اثربخش در زمینه های مختلف فرهنگی، علمی، 

تربیتی و آموزشی این شورا هستیم.
اساساً فلسفه و چرایی تشکیل شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در نگاه نخست آن است که دو 
حوزه مهم و سرنوشت ساز فرهنگ و علم باید به 
دور از تلاطم ها و کشمش های روزمره، مدیریت 
و سیاســت گذاری شود تا یک خطّ سیر معقول 
و منطقی در این دو حوزه مهم همواره مســیر 
حرکت را ترسیم کند اما متناسب با نیاز کشور 
در حوزه هــای علم و فرهنگ اکنون در مســیر 
قرارگاهی شدن شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
شــاهد تشــکیل چهار ســتاد علم و فناوری، 
فرهنگی و اجتماعــی، تعلیم و تربیت و زنان و 

خانواده هستیم.
هریک از این ستادها با رویکرد معطوف به 
راه بینی، راهبردی، راهبری و راه سنجی فعالیت 
می نمایند؛ »راه بینی« یعنی رصد و شناســایی 
اولویت مســائل، چالش و آســیب های کشور، 
»راهبردی« بــه معنای تعیین سیاســت های 
راهبردی و عملیاتی ذیل سیاســت های کلان 

یکی از ایده ها و طرح های دولت سیزدهم 
در وزارت علوم تحقیقات و فناوری، راه اندازی 
ســامانه نان بود. ســامانه ای که اسم کامل آن 
»نظام ایده ها و نیازها« است و آن را به اختصار 
»نان« می خواننــد. آن چنان که ایده پردازان و 
طراحان این سامانه مطرح کرده اند، »نان« قرار 
است حفره همیشگی میان صنعت و دانشگاه 
را پــر کند و فرصتی برای اســتخدام و جذب 
نیروهای نخبه، خلاق و باســواد دانشــگاهی 

پدید بیاورد.

این ســامانه قصد دارد تولیــد در ایران را به 
سمت نیازمحوری پیش ببرد و برای این کار باید 
شکاف قدیمی و عمیق میان صنعت و دانشگاه را 
پر کند. برای پر کردن این شــکاف، سامانه نان به  
عنوان یک حلقه واســط به میدان آمده تا در آن، 
مطابق نیازهایی که اعلام می شود، ایده هایی برای 
حل مسئله از سوی متخصصان و پژوهشگران ارائه 
شود و به این ترتیب، در یک بازی دو سر برُد، هم 
محصول مورد نیاز تولید شــود و هم پژوهشگران 
خلاق و صاحب ایده جذب فضای صنعتی و تولیدی 
کشور شوند.  به  صورت خلاصه و آن چنان که این 
ســامانه خودش را تعریف می کند، »سامانه نظام 
ایده ها و نیازها )نان( زمینه ای برای ارتباط نیازهای 

مختلف با تحقیقات و مراکز تحقیقاتی کشور است. 
متخصصان می توانند نیازهای خود را در حوزه ها و 
سطوح مختلف اجتماعی و صنعتی در این سامانه 
ثبت کنند. همچنین مشوق های علمی برای مراکز 
دانشگاهی فعال در سامانه در نظر گرفته شده است. 
این سامانه از سه مرحله تشکیل شده: ۱- ارائه ایده 

و نیاز ۲- محصول ۳- اشتغال دانش بنیان.
ســکوی نظام ایده ها و نیازها )نان( توسط 
مؤسســه استنادی و پایش علم و فناوری جهان 
اســلام )ISC( در اردیبهشــت ماه سال ۱۴۰۱ 

رونمایی شــد. این ســامانه به لحــاظ جایگاه 
قانونی مصوب شــورای عالــی انقلاب فرهنگی، 
هیئت وزیران و قانون بودجه ســال های ۱۴۰۱ 

و ۱۴۰۲ است.
شــورای عالی علوم، تحقیقــات و فناوری با 
شــناخت اهمیت سکوهای علم و فناوری، نظام 
ایده ها و نیازها و اهداف آن، در بیست و نهمین 
جلسه مورخ ۳ تیر ۱۴۰۲ با حضور رئیس جمهور، 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، رئیس مؤسســه 
اســتنادی و پایش علم و فناوری جهان اســلام 
)ISC( و اعضای شورا، مصوب کرد که نظام ایده ها 
و نیازها به عنوان پنجره واحد علوم، تحقیقات و 

فناوری کشور فعالیت خود را ادامه دهد.

هدف از تأســیس این صنــدوق، تجمیع و 
مدیریت منابع مالی حوزه پژوهش و فناوری در 
راستای اجرای اولویت  های علم و فناوری کشور 
مندرج در اسناد بالادستی و تأمین مالی اجرای 
طرح ها و پروژه های کلان ملی جریان ساز و تحول 
 آفرین در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری است. در 
همین راستا، در بند ۹ ماده ۴ اساسنامه صندوق 
شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری بر اهمیت 
حمایت مالی از پارســاهای نیاز محور بر اساس 

سامانه نان تأکید شده است.

بر اســاس این بند، از انجــام پایان  نامه ها و 
رساله های تحصیلات تکمیلی و دوره پسادکتری 
مؤسســات و اشــخاص حقیقی در راستای رفع 
نیازهــای جامعه و صنعت بــا اولویت نیازهای 
ثبت شــده در سامانه »نان« حمایت مالی انجام 

می گیرد.
وزیر علــوم تحقیقات و فنــاوری در آیین 
گرامیداشت روز دانشجو در سالن جابربن حیان 
دانشــکده شــیمی دانشــگاه صنعتی شریف 
در بخشــی از صحبت های خــود درخصوص 
فعالیت های ســامانه نظام ایده ها و نیازها )نان( 
گفت: ســامانه نظام ایده ها و نیازها در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نیز تصویب شــده است و 

همه وزارت خانه ها و صنایع، خصوصی و دولتی 
مکلف هستند نیازها و مسئله های خود را در این 

سامانه قرار دهند.
بر اســاس مصوبات و آیین نامه های موجود 
اســاتید و دانشــجویان تحصیلات تکمیلی که 
عنوان رســاله دکتری و پایان نامه ارشد شأن را 
براساس نیازهای ســامانه نظام ایده ها و نیازها 

انتخاب کنند مورد حمایــت ویژه قرار خواهند 
گرفت، پژوهانه چنین پایان نامه و رســاله هایی، 
ضریب دو می گیرد و استادی که پایان نامه های 
ارشد و رساله دکتری دانشجویان وی در راستای 
نیازهای صنایع مختلف که در سامانه قرار گرفته 
باشد از امتیازات پایه های تشویقی، پژوهانه ویژه، 

امتیازات ویژه ای به آن اختصاص داده می شود.
وزیر علوم با بیان اینکه امسال برای اولین بار 
هزار نفر از دانشــجویان استعدادهای درخشان 
براســاس »طرح اســتاد محور« پذیرش شدند 

افزود: یک مشــکل کــه دررابطه بــا نخبگان 
داشــتیم، این بود که می دیدیــم عزیزان ما در 
المپیادها مدال کســب می کنند، ولی در رشته 
غیرمرتبط از مدالی که کسب کرده اند تحصیل 
می کنند، بنابراین با دکتر ســتاری معاون علم و 
فناوری ریاســت جمهوری وقت، جلسه گذاشته 
و موافقت نامــه امضا کردیم معاونت علمی قبول 

کرد، از طریق بنیاد ملی نخبگان دانشجویانی که 
چنین شرایطی داشته و رتبه های زیر ۱۰۰ داشته 
باشند، برای اینکه در رشته هایی که مدال کسب 
کرده اند، تحصیل کنند، می توانند بورس شده و 
حقــوق دریافت کنند و بعد از فارغ التحصیلی تا 
دکتری می توانند ادامه داده و مستقیماً به عنوان 

عضو هیئت علمی انتخاب شوند.
بر اساس آمارهای واصله امسال تعداد بورس 
دانشــجویان به یک هزار و سیصد و هشتاد نفر 
در رشــته های اولویت دار افرایش یافته اســت.

امسال همچنین برای نخســتین بار هزار نفر از 
اســتعدادهای درخشان براســاس »طرح استاد 

محور« دانشجو پذیرش شدند.
کار دیگری که برای اعتلاء جامعه نخبگانی 
درنظر گرفته شده است تصویب آیین نامه هایی 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی است که براساس 
آن اعضای بنیاد ملی نخبگان و برگزیدگان بنیاد 
نیاز بــه حضور در فراخوان جذب اعضای علمی 
نداشته باشند و مستقیماً به دانشگاه معرفی شده 

و به  عنوان هیئت علمی جذب شوند.
به نقل از خبرنامه دانشجویان؛ زلفی گل در 
راستای تشریح فعالیت های صورت گرفته افزود: 
برای اولین بار در ســال جاری بورس صنعت را 
تأسیس کردیم و به عنوان الگو در دانشگاه های 
یزد، هرمزگان، ســهند تبریز اجرا کردیم. بعد از 
اجرای موفق طرح، امسال به صورت ملی اجرا شد، 
مثلًا سایپا قبول کرد هزار نفر از رتبه های مختلف 
را در رشته های خاص خود بورس کند. دانشگاه 
فنی حرفه ای کنسرســیومی بــا صنایع مختلف 
تشکیل داد تا چند هزار نفر از دانشجویان دانشگاه 
فنی حرفه ای برای صنایع مختلف بورس شوند. 

امسال با وزارت نفت هماهنگ شد تا تعداد 
بورسیه های صنعت افزایش یابد. سامانه ای ذیل 
سامانه نظام ایده ها و نیازها تحت عنوان جریان 
اقتصادی نوین ایجاد گردید تا در جریان اقتصادی 
نوین شرکت های دانش بنیان و هسته های فناوری 
که محصــول تولید می کنند محصولات خود را 

عرضه می کنند.

16 آذر امسال در دانشگاه ها چه خبر بود؟

وی اضافه می کند: امسال دیدیم که مسئولان 
مختلف در دانشــگاه های مختلــف حضور یافتند 
و جلســات پرسش و پاســخ خوبی شکل گرفت و 
دانشجویان با صراحت مطالبات خود را بیان کردند، 
بر خلاف ســال گذشته که جریان حامی اغتشاش 
تلاش می کردند این فضا در دانشگاه ها شکل نگیرد.
یکی از دانشــجویان دانشــگاه علامــه درباره 
برنامه های روز دانشــجو می گوید که دانشجویان 
امسال ضمن اینکه نشست های بسیار خوب و گرمی 
را با مسئولان داشتند، با صراحت مطالبات و انتقادات 
خود را مطرح کردند. یکی از دانشــجویان دانشگاه 

تهران هم می گوید: امسال در دانشگاه ها شاهد یک 
فضای منطقی و پرشور در ۱۶ آذر بودیم.

وی می افزاید: سال گذشته جریان زن، زندگی، 
آزادی تــلاش کردند فضای دانشــگاه ها را ملتهب 
کنند اما امســال جریان افراطی حامی اغتشاشات 
بدون هیچ هوادار و بدنه دانشجویی بدون اثرگذاری 
بودند و پس از یک سال از جریان زن زندگی و آزادی، 
حامیان این جریان در منزوی ترین و سرخورده ترین 
وضعیت خود در دانشگاه ها قرار دارند و نتوانستند 
اقدامی کنند برای همین برنامه ها با کیفیت بسیار 
خوب و شور و هیجان برگزار شد. یکی از دانشجویان 
دانشــگاه شــریف هم می گوید: جریاناتی که سال 
گذشته تلاش داشتند در فضای کشور و دانشگاه ها 
التهاب ایجاد کند امســال با توجــه به اینکه بدنه 
دانشجویی خود را از دست داده بود توان هیچ کاری 
را نداشتند برای همین هم بود که دست به دامان 

دو دانشجوی امنیتی شــدند و از آنها خواستند تا 
نامه بنویسند و ادعاهای خنده داری را مطرح کنند.

وی اضافه می کند: البته چون این دو به اصطلاح 
دانشــجو در زندان هســتند از فضای دانشگاه ها و 
بیرون خبر ندارند و احساس می کنند که همچنان 

دانشگاه ها فضای ملتهبی را دارند.
به نقل از فارس؛ بانشاط بودن فضای دانشگاه ها 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و مقام معظم 
رهبری که هر سال چندین بار پذیرای دانشجویان 
و اقشار مختلف دانشــگاهی هستند همواره برای 
ایجاد نشــاط سیاسی در دانشگاه ها تاکید کرده اند 
و توصیه هــای مهمی را به دانشــجویان، اعضای 
اتحادیه ها و تشکل های دانشجویی و البته مسئولان 
آموزش عالی در این باره داشته اند. ایشان همچنین 
همواره به نسبت سوءاســتفاده برخی جریانات از 
فضای دانشگاه هشــدار داده اند و بر همین اساس 
۷ آذر ۱۳۸۱ در دیدار با دانشــجویان با اشــاره به 
کســانی که از سنگرِ دانشــگاه حرف دشمن را در 
شــعارهای خود بیان می کنند، تصریح کردند که 
»من البته معتقدم این جریانات، تحمیل به دانشگاه 
است؛ این جریانات مزاحم و معارض علم و آگاهی 
در دانشگاه هاست. دانشگاه ها اینها را پس می زنند، 
همچنان که کیفیت رفتار اینها و سیاست بازیشان 
به گونه ای شده و کار را به جایی رسانده که خیلی 
از دانشــجویان ما را حتی از سیاست زده کرده، به 
طوری که آنها به کار سیاسی بی علاقه شده اند. البته 
برخی از مسئولان دانشگاه ها هم بی تقصیر نیستند.«
مطلبــی که رهبر انقلاب در ســال ۸۱ به آن 
اشــاره کردند را سال گذشته در دانشگاه ها دیدیم 
و البته همان طــور که معظم له فرمودند امســال 
دانشــجویان این جریانات تحمیل شده به دانشگاه 
را پس زدند و برای همین هم شاهد اتفاقات خوبی 

در دانشگاه ها بودیم.

اعلام اولویت های 
شورای عالی انقلاب فرهنگی

نظام، »راهبری« یعنی هدایتگری و روشن کردن 
تکلیف دستگاه ها در عملیاتی سازی سیاست ها و 
»راه سنجی« به عبارتی »بازرسی علمی و فرهنگی« 
به موضوع نظارت بر عملیاتی شدن مصوبات توسط 
دستگاه های مرتبط و همچنین میزان اثربخشی 
اسناد و مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی 

دلالت دارد.
در زمینه اقدامات پیش روی شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی، راه اندازی رصدخانه علم و فرهنگ 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان یکی از 
اولویت های مهم شــورای عالی انقلاب فرهنگی، 
تمرکــز بر فرهنگ عمومی بــا حفظ ارزش های 
اخلاقی و دینی و تحکیم خانواده و تقویت عفاف 
و حجاب به عنــوان اولویت دوم، تقویت مصوبات 
حوزه فرهنگی از دیگر اولویت ها، بازسازی انقلابی 

ساختار فرهنگی اولویت چهارم شورای عالی انقلاب 
فرهنگی است که با جدیت دنبال می شود.

همچنین ورود به مسائل نوین در فناوری نظیر 
هوش مصنوعی و کوانتوم تا رسیدن به مرجعیت 
علمی از دیگر برنامه های مهم در شــورای عالی 

انقلاب فرهنگی است.

اکنون که در مســیر قرارگاهی شــدن شورا 
با هدف راهبــری و نظارت در بخش فرهنگی به 
مثابه رویکرد جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هستیم که با نوشتن اسناد راهگشا به عنوان یک 
امر ضروری برای کشور، هدایتگری راهبردها توسط 
شــورا به عنوان ویژگی راهبری این نهاد انقلابی، 
مشارکت دستگاهی، نخبگانی، مردمی و دانشگاهی 
در راهبری و راهبردها، روزآمد شــدن سیاست ها 
به منظور اثربخشی بیشتر اسناد، مشخص شدن 
نظریه فرهنگی، نظریــه اجتماعی، نظریه علم و 
فرهنگ و نظریه معمــاری حکمرانی فرهنگی و 
کاربست آنها در شورا، اســتفاده از ظرفیت های 
نخبگانــی و مردمی در نگارش اســناد، گذار از 
مدل حکمرانی هرمی و توجه به مدل حکمرانی 
شبکه ای در محور حکمرانی ولایی و گفتمان سازی 

اسناد شورا در بین دستگاه های عضو شورا به 
منظور تبیین، از اولویت های قرارگاهی شدن 
شورای عالی انقلاب فرهنگی هستند که این 
شورا در سرفصل جدید مأموریت های خود به 
این مهم خواهد پرداخت و در راستای اجرای 
این مأموریت ها در ذیل هر ستاد در دبیرخانه 
شــورا میزهای موضوعی ناظر به مسائل را با 
مشارکت ذی نفعان و حضور فعال گروه های 

مردمی در دستور کار خود قرار داده است.
بــا توجه به آنچــه که گفته شــد باید 
اذعان کرد که نهاد توانمند و پرثمر شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی که به نفس قدســی و 
الهــی معمار کبیر انقلاب اســلامی حضرت 
امــام خمینی)ره( پایه گذاری شــد و حیات 
آن بــا تأییــدات مکرّر رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی)مدظله العالی( استمرار یافت، توانسته 
علی رغم همه کاستی ها و کمبودها به انجام 
وظایف خود بپردازد و امید اســت این روند 
با دعای خیر همه دلســوزان اسلام و انقلاب 

تداوم داشته باشد.
در پایان این دبیرخانه ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت 
امام خمینی)ره( و همه شــهدای سروقامت 
انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، مدافعان حرم، 
شــهدای امنیت و شــهدای علم و فرهنگ 
کشور عزیزمان ایران اسلامی و تجدید بیعت 
با رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله 
خامنه ای )مدظله العالــی( و طلب آمرزش و 
مغفرت الهی برای اعضای فقید این شورا، بر 
لزوم استمرار حرکت پرافتخار پیشرفت های 
علمی و فرهنگی کشــور تا اســتقرار تمدن 
نوین اسلامی و ظهور حضرت بقیه الله ارواحنا 
له الفداء تأکید کرده و دســت همه نخبگان و 

فعالان دلسوز را به گرمی می فشارد.«

کاربرد سامانه دانشگاهی »نان« چیست؟


